
             
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               

 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
  

 

N° 847 del Registro         
 
Data  13.09.2012 
 
 
 
           OGGETTO :  Presa atto variazione di denominazione sociale della Società SERIT 

                                      in “Riscossione Sicilia s.p.a.” 
                                   

                                       
                                   

 
 

 
N. 56  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 13.09.2012 
 

 
 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici   il giorno TREDICI del mese di  SETTEMBRE alle ore _//_______,  

 

 

 

Il Capo Settore 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

    

 

 Premesso che: 

 

con deliberazione di G.M. n.94 del 23/7/2001 l’Amministrazione Comunale ha aderito al protocollo 

d’intesa firmato dall’ANCI e dell’Ascotributi relativo alla riscossione della TARSU, autorizzando il 

Responsabile del Settore Tributi a stipulare la convenzione, con scadenza 31/12/2004, con la Montepaschi 

SERIT spa quale concessionario del servizio di riscossione tributi per le province di Agrigento, Caltanissetta, 



Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa e Trapani di cui ai decreti assessoriali nn. 015, 016, 017, 

018, 019, 020, 021, 022 e 023 del 7 maggio 1998 gruppo bancario Monte dei Paschi di Siena; 

 

Viste le norme contenute nel D.L.vo 13 aprile 1999 n.112, contenenti la disciplina del servizio di 

riscossione tributi; 

 

Vista la delibera commissariale n.190 del 17/12/2004 di rinnovo della concessione alla Montepaschi 

SERIT spa per il servizio di riscossione TARSU fino al 31/12/2005; 

 

Vista, altresì, la delibera di G.M. n.11 del 19/1/2006 con la quale è stata rinnovata la concessione alla 

Montepaschi fino al 30/9/2006, poi prorogata fino al 31.12.2006; 

 

Che, con successive delibera l’Amministrazione comunale ha ulteriormente rinnovato la concessione 

alla Montepaschi fino al 31/12/2012; 

 

Dato atto che con decreto assessoriale del 28/9/2011, pubblicato sulla GURS del 14 ottobre 2011, 

l’Assessore per l’Economia ha stabilito che “nell’area strategica servizi di riscossione dei tributi (art.20, 

comma 2, lett.h) della L.R. 12 maggio 2010, n.11) la Società Serit Spa mediante procedura di fusione 

cosiddetta inversa, … incorpora la controllante Riscossione Sicilia spa, assumendo al contempo la 

denominazione di quest’ultima; 

 

Vista la nota prot. 18390/2012 con la quale la SERIT Sicilia informa che con atto di fusione del 

18/7/2012, rep. N.52534 reccolta n.14300, la SERIT Sicilia spa – agente della riscossione per le nove 

province siciliane, ha incorporato la Riscossione Sicilia spa e ne ha assunto la denominazione sociale, i cui 

effetti decorrono dall’iscrizione presso il Registro delle Imprese di Palermo, e quindi dal 1° settembre 2012; 

 

 Ritenuto di dover prendere atto della mutata denominazione sociale da SERIT Sicilia s.p.a. a 

“Riscossione Sicilia s.p.a. – Agente della riscossione per le nove province siciliane”, che continuerà a 

svolgere, senza soluzionione di continuità, tutte le attività relative alla riscossione dei tributi che 

proseguiranno presso gli uffici dell’agente di riscossione, nonché tramite il sito internet 

www.riscossionesicilia.it 

   

 

DETERMINA 

 

 
 Di prendere atto della mutata denominazione sociale da SERIT Sicilia s.p.a. a “Riscossione Sicilia 

s.p.a. – Agente della riscossione per le nove province siciliane”. 

 

  

                                                                             Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                               f.to    D.ssa M. G. Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 
  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  
 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 20.09.2012    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

 

 


